
 

 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 
Tel. Segreteria: 0863 412264 – C.F.: 81005130661 - Codice Univoco: UFY9EF 

Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 
 

Agli Atti 

All’Albo 

 

Riferimento:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-25 

CUP assegnato: G39J21012920006 

 

Oggetto:  Avviso interno per l’individuazione di un esperto progettista PON 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-

25 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it




 

 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 
Tel. Segreteria: 0863 412264 – C.F.: 81005130661 - Codice Univoco: UFY9EF 

Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTE le delibere di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale del Consiglio di 

Istituto n. 53 del 05/10/2021 e del Collegio dei Docenti n. 6 del 02/09/2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole; 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1057730; 

VISTA  la Nota MI, Prot. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 13556 del 08/11/2021; 

VISTO il provvedimento prot. 13557 del 08/11/2021 di disseminazione e di formale avvio del Progetto 

13.1.1A-FESRPON-AB-2021-25 regolarmente autorizzato e finanziato; 

VISTO il decreto di nomina del dirigente scolastico quale responsabile unico del procedimento, prot. 

1159 del 25/01/2022; 

VISTO Il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera ad 

esperti interni ed esterni di cui all’art. 43 del DI 129/2018, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 26/09/2019 con delibera n. 6; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

di avviare la seguente procedura di selezione. 
 

Art.1 Oggetto 
È aperta la procedura di selezione, comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
della seguente figura professionale:  

 n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti 

cablate o wireless. 

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it


 

 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 
Tel. Segreteria: 0863 412264 – C.F.: 81005130661 - Codice Univoco: UFY9EF 

Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 
 

Art. 2: Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 
Può partecipare alla selezione il personale in organico presso il nostro Istituto, sulla base del Regolamento 
d’istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera ad esperti interni ed esterni 
di cui all’art. 43 del DI 129/2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26/09/2019 con 
delibera n. 6. 

 
Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio sarà prestato in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di 
chiusura del progetto, comunque entro il 31/08/2022 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità 
del progetto.  
 

Art.4 Retribuzione 
La retribuzione sarà erogata secondo gli importi di cui al CCNL di categoria, per un massimale di € 800,00 
omnicomprensivo. 

 
Art. 5 Compiti 

1) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

2) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

3) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

4) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla installazione del 

materiale 

5) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

6) Assistenza alle fasi della procedura 

7) Ricezione delle forniture ordinate 

8) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

9) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi 

necessari 

10) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

 
Art. 6 Presentazione istanze 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, all’indirizzo aqpm01000g@istruzione.it, 
secondo l’allegato modello A entro le ore 12:00 del 12/03/2022. 

 
Art. 7 Requisiti minimi di accesso 

Vista a peculiarità dei compiti assegnati, saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti 
richiesti): 

a) Laurea in informatica / Ingegneria; 

b) Diploma di perito informatico / perito elettronico con esperienza nella gestione delle reti 

informatiche. 

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it
mailto:aqpm01000g@istruzione.it


 

 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 
Tel. Segreteria: 0863 412264 – C.F.: 81005130661 - Codice Univoco: UFY9EF 

Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 
 

Art. 8 Valutazione e individuazione figure da nominare  
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 
competenze certificate degli aventi presentato istanza. 
 

Art. 9 Pubblicità 
Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Attilio D’Onofrio 
 Firmato digitalmente ai sensi del CAD  
 e norme ad esso connesse 

  

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it


 

 

Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 
Tel. Segreteria: 0863 412264 – C.F.: 81005130661 - Codice Univoco: UFY9EF 

Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 
 

ALLEGATO A 
Al Dirigente scolastico 

Del Liceo “B. Croce” 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  
 
Il/La sottoscritto/a _________________________________________ nato/a a _______________________ 

prov.______il__________________, domiciliato/a a _____________________________________________ 

in Via________________________________________ tel. __________________ cellulare ______________ 

e-mail ____________________________________ Cod. fiscale ____________________________________ 

CHIEDE 
di partecipare alla selezione per  

 Progettista 
 
Per una disponibilità massima di n. _________ ore. 
 
A tal fine dichiara, sotto la propria responsabilità e ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 28.12.2000 n. 445, 
consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di affermazioni mendaci ai sensi 
dell'art. 76 del medesimo DPR 445/2000 di possedere i seguenti titoli per i quali si richiede attribuzione di 
punteggio: 

 

Luogo e data   Il dichiarante 

   __________________________ 

Requisito Punteggio 
Punteggio 
massimo 

Punteggio 
dichiarato 

Laurea attinente alla tipologia di intervento con 
votazione 110/110 e lode  

6 punti   

Laurea attinente alla tipologia di intervento con 
votazione da 100 a 109 

5 punti   

Laurea attinente alla tipologia di intervento con 
votazione inferiore a 100  

3 punti   

Dottorato attinente alla tipologia di intervento  2 punti   

Diploma attinente alla tipologia di intervento 2 punti   

Competenze informatiche 1 punto per titolo 3 punti  

Esperienza nella gestione di progetti P.O.N.  1 per ogni anno 5 punti  

Precedenti esperienze valutate positivamente 
1 punto per ogni 
progetto 

3 punti 
 

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it

		2022-03-07T11:30:43+0100
	D'ONOFRIO ATTILIO




